
Obecné informace  
pro žadatele  

4. výzva PRV - Fiche 3 Rozvoj venkova  
 

Článek 20 
Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 
 
b) Mateřské a základní školy 
c) Hasičské zbrojnice 
f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 



Základní údaje o výzvě 
 

  

Termín vyhlášení výzvy: 17. března 2021 

Příjem žádostí: 29. 4. 2021 – 14. 5. 2021 
(příjem přes Portál farmáře) 

Termín registrace na RO SZIF: do 9. srpna 2021 

Termín předložení CM/ZŘ/VŘ: 
(zakázky 500tis. Kč a více bez DPH) 

v termínu do 63. kalendářního dne od finálního 
data zaregistrování Žádosti o dotaci na RO SZIF 
uvedeného ve výzvě MAS 

Alokace Fiche 3: 4 857 964,-Kč 

Míra dotace Fiche 3: 80 % 

Způsobilé výdaje Fiche 3: min: 50 000,-Kč 
max: 5 000 000,-Kč 

Podporované oblasti Fiche 3:  Článek 20 – b), c), f) 



Administrace ŽOD na MAS 

- Po ukončení příjmu ŽOD dne 14. 5. 2021 bude probíhat administrativní 
kontrola ŽOD na MAS (možné doplnění na výzvu MAS max. 2x   
5 pracovních dní) 

- Poté probíhá věcné hodnocení – výběr projektů Výběrovou komisí 
(přidělení a schválení bodů za preferenční kritéria) – sestupné seřazení 
projektů dle počtu bodů 

- Následně proběhne výběr projektů Programovým výborem (dle alokace 
a seřazených projektů) 

- U vybraných projektů MAS opatří ŽOD elektronickým podpisem a spolu s 
přílohami pošle žadateli nejpozději 3 dny před termínem registrace na 
SZIF 9. 8. 2021(vše probíhá přes PF) – dále administrativní kontrola na SZIF 
 



Portál farmáře – komunikace mezi žadatelem a MAS/SZIF 

- Prostředí pro komunikaci mezi žadatelem a MAS/SZIF (bez potřeby elektronického podpisu) 

- Žádost o přístup do Portálu Farmáře SZIF – z důvodu covid, lze vyplnit formulář – dostupný na web 
www.masbrdy.cz a zaslat ho datovou schránkou na SZIF:    jn2aiqd 

- PF slouží pro generování ŽOD viz. odkaz, podání žádosti, komunikaci, monitoringu realizace. 
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fo
patreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1523351443271.pdf 
 

- Žadatel vkládá ŽOD i všechny ostatní přílohy zpět do PF. 
 

- Vybrané přílohy může žadatel vzhledem k jejich velikosti (příp. formátům) předložit na MAS v listinné 
podobě. 
 

- Za datum podání ŽOD se považuje datum podání ŽOD přes PF. 

http://www.masbrdy.cz/
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1509689077707/1523351443271.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1509689077707/1523351443271.pdf


Portál farmáře  
– registrace, přihlášení 

Podání ŽOD a administrace projektu přes PF 
Registrace: CP SZIF/RO SZIF/datovou 
schránkou/e-podatelna 

Návod na přihlášení do PF 
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa
_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_po
rtalu_farmare.pdf 

Přihlášení do PF (stažení žádosti o přístup) 
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod 



Portál farmáře – doručování dokumentů  

- SZIF zasílá žadateli do datové schránky a schránky na PF informace o 
průběhu administrace ŽOD. 
Doporučení:  
Nastavte identifikační a kontaktní údaje (mail) – přijde pak vždy info o 
doručené zprávě do PF! 

- Dokumenty se považují za doručené okamžikem, kdy se 
žadatel/příjemce dotace přihlásí do svého účtu na PF. 

- Nepřihlásí-li se žadatel/příjemce dotace do svého účtu ve lhůtě 10 dnů 
ode dne, kdy byl dokument na PF zveřejněn, považuje se tento 
dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 



Obecné podmínky 

  

 

- Ex-post financování projektu po předložení Žádosti o platbu 

- Realizace projektu do 24 měsíců od podpisu Dohody 

- Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data převedení dotace na účet příjemce 
(„udržitelnost“) 

- Dotaci nelze poskytnout na daň z přidané hodnoty u plátců DPH za předpokladu, 
že si mohou DPH nárokovat u finančního úřadu 
- Předfinancování nejdříve z vlastních zdrojů 

- Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje, ze kterých je 
stanovena dotace, na stavební a technologické úpravy opláštění budovy přesahují 
výši 200 000 Kč; 
 



- Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny podle plánů 
rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v 
souladu s příslušnou strategií místního rozvoje  
 

- V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni podání 
Žádosti o dotaci na MAS platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF 9.8.2021 
pravomocný odpovídající správní akt stavebního úřadu (stavby, stavební práce, 
udržovací práce na stavbách a terénní úpravy) 
 

- Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých budou 
umístěny podpořené technologie nebo vybavení, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s 
min. 50% spoluvlastnickým podílem, nájem, věcné břemeno a právo stavby. V případě 
stavebních výdajů: nemůže být žadatel v nájmu . V případě pořízení 
vybavení/technologie: lze nájem 
 



- Nově od 1. ledna 2021 definuje hmotný majetek, konkrétně potom 
samostatné hmotné movité věci, případně jejich soubory, jako „věci se 
samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž vstupní cena (§ 
29) je vyšší než 80 000 Kč a mají provozně-technické funkce delší než 
jeden rok“.  Původně bylo 40 000,-Kč 
 
Prosím o konzultaci s Vaší účetní !!!! 



  

  

 čl. 20  
 

b) Mateřské školy a Základní školy 



čl. 20 b) MŠ a ZŠ 

Oprávnění žadatelé: obec/svazek obcí, příspěvková organizace zřízená 
obcí nebo svazkem obcí, školské právnické osoby 

• Podporované aktivity:  

• investice do mateřských a základních škol nenavyšující 
kapacitu zařízení.  

Způsobilé výdaje:  

 rekonstrukce/rozšíření MŠ/ZŠ, vč. zázemí a doprovodného 
stravovacího a hygienického zařízení/ venkovní mobiliář, herní 
prvky v případě MŠ 



čl. 20 b) MŠ a ZŠ 



čl. 20 b) MŠ a ZŠ 

Seznam překládaných příloh při podání Žádosti o dotaci na 
MAS: 

soulad s Místním akčním plánem vzdělávání = tabulka 
příloha 22 

 Informativní výpis ze školského rejstříku (ne starší než 30 
dnů před podáním ŽOD) 

 

 

 

 

  



  

 čl. 20 

  c) Hasičské zbrojnice 
  



Oprávnění žadatelé: 
• Obec nebo svazek obcí. 
 
 
•    Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic 
přímo souvisejících s výkonem služby JPO V  
 

Způsobilé výdaje: 
1) rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské zbrojnice i příslušného 
zázemí (šatny, umývárny, toalety) 
 
2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice – 
viz. mailem zaslaná příloha 
 
 

Podporované aktivity: 

Čl. 20 c) Hasičské zbrojnice  



 3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba/úprava přístupové cesty) - tvoří 
maximálně 30% projektu 
 
4) nákup nemovitosti  
 
Nezpůsobilé výdaje: 
Nebudou podporovány projekty kde stavební a technologické úpravy opláštění budovy přesahující 
výši 200 000 Kč  
 
Seznam překládaných příloh při podání Žádosti o dotaci na MAS: 
 
1) Doklad (např. čestné prohlášení obce), že prostory přímo souvisejí s výkonem služby sboru 

dobrovolných hasičů 
2) Soulad s plánem obce 
 
 
 

Čl. 20 c) Hasičské zbrojnice  



  

 čl. 20 

  f) Kulturní a spolková zařízení vč. 
knihoven 



čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

 žadatel: obec/svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí/svazkem,  

NNO musí mít historii min. 2 roky před podáním ŽoD na MAS (spolek, 
ústav, o.p.s.), registrované církve a náboženské společnosti 

 oblast podpory: investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou 
činnost: 

 - obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy 
 - společenské, koncertní a divadelní sály, kina 
 - klubovny, sokolovny a orlovny 
 - obecní knihovny 

 

  

 

 
 



čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

Způsobilé výdaje:  
1) rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i 
příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety) 
včetně obecních knihoven 
2) mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny 
3) pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 
vč. obecních knihoven 
4) mobilní zařízení pro kulturní a spolkové akce pro veřejnost – mobilní 
přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany, apod.), pódia 
včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací a 
projekční technika a vybavení 
5) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba 
odstavných ploch a parkovacích míst, oplocení, venkovní mobiliář, 
informační tabule, zabezpečovací prvky, kuchyňky či kuchyňské kouty vč. 
základního vybavení) – max. 30 % projektu 
6) nákup nemovitosti 
 



čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

 Nezpůsobilé výdaje:  

 hřiště a prostory pro sportovní aktivity,  
 tj. sportoviště a zařízení pro sport včetně jejich zázemí 

 kotle na uhlí, vč. kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, 
tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 
a instalace solárně-termických kolektorů  stavební a technologické úpravy 
opláštění budovy přesahující výši 200 000 Kč  

Nelze podpořit novou výstavbu (oblast f) 
 



čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

Kritéria přijatelnosti a další podmínky:  

  žadatelem obec nebo svazek obcí – nemusí být provozovatelem 
spolkové činnosti, pokud je předmět dotace využíván pouze k 
volnočasovým aktivitám 

 knihovny musejí být zřízené podle § 3 odst. 1 písm. 
  c) zákona č. 257/2001 Sb. obecní knihovny 

 žadatel NNO – subjekt s historií alespoň 2 roky před podáním 
ŽOD v oblasti, která je předmětem dotace.  Pozor na to, aby spolky 
měly provozování předmětu dotace ve svých stanovách 

 

   

 



Předkládané přílohy při podání ŽOD na MAS 

- Odpovídající správní akt stavebního úřadu -pokud projekt podléhá řízení SÚ 
(ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF 9. 8. 2021 
pravomocný) 

- Projektová dokumentace ověřená SÚ (pokud projekt podléhá řízení SÚ) 
- Půdorys stavby/technologie okótovaný, odpovídající měřítko (pokud není součástí PD) 

- Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu dotace – patrná čísla pozemků, hranice 
pozemků, název katastrálního území, měřítko mapy (pokud není součástí PD) 

- Znalecký posudek ne starší než 6 měsíců před podáním ŽOD (v případě nákupu nemovitosti) 

- Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu 

- Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce (viz. příloha 21) + 
část plánu/programu obce, který to dokazuje 



Průřezové přílohy 

- Evidují se souhrnně pro daný subjekt žadatele 

- Nahrávají se v PF v jiné části než samotná ŽOD: Ostatní podání          
Průřezové přílohy  

- Jedná se o tyto přílohy: 
   - Prohlášení k de minimis (týká se Fiche 3, b) mateřské a základní školy c) 
Hasičské zbrojnice f) Kulturní a spolková zařízení, knihovny) – předkládá se 
až při podpisu Dohody 
    



Cenový marketing/výběrové/zadávací řízení 
Předpokládaná hodnota 
zakázky do 499 999 Kč (bez 
DPH): 

Cenový marketing - se předkládá s Žádostí o platbu aktualizovaná 
ŽOD (dle skutečné ceny), nabídky, objednávky nebo 
smlouvy/CM/oslovení dodavatelé a jejich nabídky 

Předpokládaná hodnota 
zakázky nad 500 000 Kč (bez 
DPH): 

Doklady z výběru dodavatele – velký cenový marketing – nejdříve 
na MAS do 63. kalendářního dne a pak do 70. kalendářního dne 
od finálního data zaregistrování ŽOD na RO SZIF. 

Obce se řídí svými vnitřními předpisy ohledně výběrových řízení 
(limity). 
 

Předpokládaná hodnota 
zakázky nad 500 000 Kč (bez 
DPH): 

Možnost realizování výběrového/zadávacího řízení – lhůta stejná 
jako u bodu (velký cenový marketing) 

Příručka pro zadávání 
zakázek PRV na období 2014 
– 2020: 

Verze 5, červenec 2019 
Veřejné zakázky - Státní zemědělský intervenční fond (szif.cz) 

https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-zakazky
https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-zakazky
https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-zakazky
https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-zakazky


Formulář Žádosti o dotaci  

Název projektu: V názvu projektu musí být: obsah/podstata a místo realizace/název spolku… 

- Postup pro doplnění Žádosti o dotaci přes PF:  

- Nejčastější chyby při vyplňování Žádosti o dotaci: 
   - v části „Výsledky projektu“ – nutno dobře specifikovat konkrétní výsledek – vč. počtu ks, 
metrů apod. 
   - v části „Výdaje projektu v ŽOD“ – nutno dobře specifikovat technické parametry 
pořizovaného vybavení/technologie/stavby 
   - Harmonogram projektu – termíny nutno dobře rozmyslet! 
Ukončení fyzické realizace projektu = okamžik, kdy bude dodáno zboží, v případě stavby předání 
dokončené stavby objednavateli.  
   - po zaregistrování ŽOD není možná změna režimu zakázky (nutno zvolit jednu z variant 
CM/VŘ/zadávací řízení): 
 do 500 tis. Kč bez DPH = malý cenový marketing  
 nad 500 tis. Kč do 2 mil. Kč (včetně 2 mil. Kč) bez DPH = velký cenový marketing 
 nad 2 mil. Kč bez DPH = výběrové řízení 
 



  

  

  

 Pokračování semináře na téma: 

 Postup pro vyplnění ŽOD, dne 13.4.2021 od 16:00hod 

  

 Projekty Vám rádi pomůžeme připravit.  

 Žádosti konzultujeme. 

 Kontaktujte nás.  

  

      



DĚKUJI ZA POZORNOST 
  

  

  

 Petra Vlachová 

 Projektový manažer MAS Brdy   

     info@masmasbrdy.cz 

    +420 774 702 137 


